
古里町２０８番地１ 

TEL  ３１－８００１ 

FAX  ３１－８００５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《短期講座：そば打ち教室》 
 １２月８日（木）に前田俊徳先生を講師に迎え、自然薯を使ったそば作りに挑戦しました。 

 そば粉をこねる時に苦労している様子でしたが、最後は皆さん満足のいくできあがりでした。 

 

《短期講座：正月飾り・寄せ植え作り》 

１２月１５日（木）に浅井茂行先生を講師に迎え、正月飾りの寄せ植え作りに挑戦しました。 

当館では初めての講座でしたが、植え付けを工夫しながら、皆さん真剣に取り組んでいました。 

 

《短期講座：親子で作るお菓子の家》 
１２月１８日（日）に北山周子先生を講師に迎え、親子でお菓子の家づくりに挑戦しました。 

応募者多数のため抽選となりましたが、皆さん工夫をしながら楽しく作ることができました。 

 

はなおか 
花岡地区公民館だより           令和４年１２月２７日発行 

１ ２ 月 号 



   １月の公民館行事等計画         （市）市民講座 （同）同好会 (短)短期講座 

日 曜 講座・同好会・行事 日 曜 講座・同好会・行事 

4 水 ＜＜仕事始め＞＞ 16 月 健康体操（同） 

5 木 
はっぴー古里/ 

アスリートダンス（同） 

17 火 クラフトバンド（市） 

19 木 
はっぴー古里/アイリス（同） 

アスリートダンス（同） ６ 金 結 紬の会(同) 

９ 月 成人の日 20 金 未来塾・結 紬の会（同） 

10 火 
高齢者大学・手芸（市） 

若葉会/日舞かんな(同) 

21 土 野菊の会（同） 

23 月 健康体操（同） 

11 水 ハーモニカ/俳句（市） 24 火 日舞かんな(同) 

12 木 
ストレッチヨガ（市） 

ｱｽﾘｰﾄﾀﾞﾝｽ / ｱｲﾘｽ / 琴姫（同） 

25 水 ハーモニカ（同） 

26 木 スマホ教室③・アイリス（同） 

13 金 未来塾 27 金 未来塾 

14 土 古里ＧＧ/野菊の会（同）青少年育成の日 28 土 古里ＧＧ/野菊の会（同） 

15 日 
小薄そば作り教室（短） 

みっちゃん（同） 

30 月 健康体操（同） 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

※新型コロナウィルス感染防止対策のため講座等を中止にする場合もあります。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和４年も多くの方が公民館をご利用してくださいました。 

 皆様に、いつも支えていただいておりますことに、心から 

感謝申し上げます。皆様、よい年末年始をお過ごしください。 

≪公民館・出張所は、１２月２９日から１月３日までは年末 

年始のため休館いたします。１月４日からは平常通り開館 

いたします。≫ 

≪来年度の開設講座に向けて≫ 
1 年が過ぎるのは早いもので、市民講座も１月で閉講式を迎えます。 

本年度も、新型コロナウィルスの影響で、実施できなくなったイベントもありましたが、

『４つの市民講座』・『１７の短期講座』・『１４の同好会』そして『高齢者大学』と生涯学習

の充実・発展に向けて積極的にご参加いただき、感謝申し上げます。 

さて、来年度の「市民講座」「短期講座」の開設に向けて、準備を始める頃となりました。

皆様のご希望など、是非公民館までお知らせください。 

「学び」・「出会い」そして「生きがい作り」の場として、活動を充実させてまいります。 

☆小薄そば作り 
日 時：１月１５日（日） 

９：００～１２：００ 
対 象：１０人 
費 用：１人 ５００円 
募集期間：１月４日(水)～１１日(水) 
持ってくる物：マスク・エプロン・三角巾・タオル 
※ 当日朝の検温で平熱以上の方や体調がすぐれない方は 

参加をお控えください。 

短期講座 

募 集 
 


